www.cranecpe.comCrane ChemPharma & Energy
brands you trust.
Xomox® Hochleistungs-Absperrklappe 800ISO
2 www.cranecpe.comCrane ChemPharma & Energy
32 REGIONALE
VERTRIEBS-
ZENTREN
33 FERTIGUNGS-

Rohrleitungen
Xomox Hochleistungs-Absperrklappe 800ISO
Technische Daten / Typenbezeichnung
Typenbezeichnung
Die Lug-Klappe ist mit dem optional erhältlichen verschraubten Sitzhaltering beidseitig unter vollem Druck abflanschbar. Größere Nennweiten, höhere Druck- und
Temperatur bereiche und ASME-Abmessungen werden weiterhin mit unserem Klappentyp “800” angeboten.  Sondermaterialien nach Kundenwunsch werden
ebenfalls durch Typ „800” abgedeckt.
Druckstufe Code
PN 10 10
PN 16 16
PN 25 25
PN 40 40
Class 150 150
Bauform max. Druck Baulänge Code
Wafer PN 16 R20 870ISO
Wafer PN 16 R25 810ISO
Wafer PN 40 R20 877ISO
Wafer PN 40 R25 830ISO
Lug PN 16 R20 872ISO
Lug PN 16 R25 812ISO
Lug PN 40 R20 876ISO
Lug PN 40 R25 832ISO
Wafer Class 150 ASME 801ISO
Lug Class 150 ASME 821ISO
Gehäuse-
werkstoff
Code
1.4408 025
1.0619 010
WCB 018
CF8M 035
Scheiben-
werkstoff
Code
1.4408 025
CF8M 035
Schaftab-
dichtung
Code
PTFE 0
Graphit 1
Sitzwerkstoff Code
PTFE 0
R-PTFE 1
Firesafe 8
PTFE
modifiziert
A
R-PTFE
modifiziert
B
Sonderausstattung Code
Leckage-Absaugung 1
Primärabdichtung 9
Ununterbrochene Dicht-
leiste (nur LUG Gehäuse)
R
Verlängerte Schaftdich-
tung
2
Nennweite Druckstufe Bauform Gehäuse Scheibe Sitz Schaftabdichtung Sonderausstatung
080 10 870ISO 025 025 0 0 x
DN Code NPS Code
80 080
100 100
150 150
200 200
250 250
300 300
350 350 14" 14"
400 400 16" 16"
450 450 18" 18"
500 500 20" 20"
600 600 24" 24"